[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

TERMO DE ADESÃO N. 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 458/2021- PMSJ
PREGÃO ELETRÔNICO SRP/ Nº 014/2021 - MUNICÍPIO DE SORRISO /MT
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2021
O Município de São Jerônimo/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal sr. Evandro Agiz Heberle, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Coronel Soares de Carvalho, 558, centro São Jerônimo/RS, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do Parecer Jurídico, que opina pela Adesão, com fundamento no §9º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, no §7º do art. 2º  do Decreto nº 3584/2003 ( alterado pelo Decreto nº 4778/2017) do Município de São Jerônimo/RS e cláusula décima oitava do edital do Pregão Eletrônico nº 014/2021 do Município de Sorriso/MT, que autorizam ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 156/2021,  para contratação da empresa  PERFIL COMPUTACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ n. 02.543.216/0011-09, com a finalidade da aquisição de COMPUTADORES, destinados as escolas e a Secretaria de Educação, conforme segue:
	Código
	Descrição
	Unid.
	Quant.
	V. Unitário R$
	V. Total R$

	846231
	COMPUTADOR - MICROCOMPUTADOR INTERMEDIARIO - COM MONITOR LED 21 POLEGADAS OU SUPERIOR, FULL HD; GABINETE DO TIPO MICRO FORM FACTOR (MFF), PERMITINDO A UTILIZACAO NA POSICAO HORIZONTAL E VERTICAL; PROCESSADOR DE GERAÇÃO MAIS RECENTE DISPONIBILIZADA PELO FABRICANTE OU LANÇADO À PARTIR DO ANO DE 2019 COM NO MINIMO 4 NUCLEOS FISICOS, 6 MB CACHE; DEVERÁ POSSUIR PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 7500 (SETE MIL E QUINHETOS) PONTOS COM BASE NO CPU BENCHMARK; POSSUIR NO MINIMO 2 (DOIS) SLOTS MEMORIA DDR4, COM NO MINIMO 8 GB INSTALADOS DE FREQUENCIA MINIMA DE 2400MHZ; SISTEMA DE ARMAZENAMENTO INTERNO SDD 256GB NVME; BIOS DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU TER DIREITOS DE COPYRIGHT SOBRE O MESMO, COMPROVADO ATRAVÉS DE ATESTADO OU DECLARAÇÃO FORNECIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO NÃO SENDO ACEITAS SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZADAS; O FABRICANTE DEVE SER REGISTRADO NA "MEMBERSHIP LIST" DO UNIFIED EXTENSIBLE FIRMWARE INTERFACE, ESTANDO NA CATEGORIA “PROMOTERS”; DISPÕE DE FERRAMENTA GRÁFICA PARA DIAGNÓSTICO DE SAÚDE DO HARDWARE; A PLACA MAE, MOUSE E TECLADO DEVERAO SER DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR OFERTADO. SOFTWARE LICENCIADO INSTALADO MICROSOFT® WINDOWS® 10 PROFESSIONAL ORIGINAL 64-BIT EM PORTUGUÊS (BRASIL) E DISPONIBILIDADE PARA DOWNLOAD NO SÍTIO DO FABRICANTE. GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE MINIMA DE 3 ANOS DO TIPO ONSITE (incluindo troca de equipamentos defeituosos e assistência técnica). MARCA DELL MODELO DESKTOP DELL OPTIPLEX 3080 MFF.
	Unid.
	33
	5.135,00
	169.455,00

Outrossim, determino a publicação dos atos nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93.

São Jerônimo, 01 de setembro de 2021.

EVANDRO AGIZ HEBERLE
PREFEITO MUNICIPAL
Fone/Fax.: (51) 3651-1744E-mail: licitações@saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 – São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]